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Generalforsamling i Ringkjøbing Landbobank d. 4/3/2026 

Tak for ordet. Mit navn er Kristian Gaarde, og jeg repræsenterer ATP. 
 
Jeg vil gerne starte med at takke for beretningen og fremlæggelsen af regnskabet for 
2025. 
 
2025 blev endnu et stærkt år for Ringkjøbing Landbobank. Nettoresultatet på 2,3mia kr. 
var en spids højere end forrige år – og dermed blev 2025 lige akkurat en nyt rekordår, 
selvom det ikke helt lå i kortene ved årets indgang. Tillykke med det. 
 
I 2025 var der nemlig modvinde fra renteudviklingen og et pres på rentemarginalen. Men 
det blev mere end opvejet af især jeres stærke vækst i både udlån og indlån.  
 
Samtidig er kreditkvaliteten fortsat bemærkelsesværdigt stærk. I har nu haft 15 kvartaler 
i træk med netto-nedskrivninger omkring nul eller bedre. Det er sjældent at se og 
understreger for mig to ting; 1) det går generelt godt i den danske økonomi, og 2) at jeres 
stærke kreditdisciplin stadig er central i værdiskabelsen. 
 
Hvis jeg breder det lidt ud, så var 2025 overordnet set et godt år for de danske banker – 
også hvis man ser på udviklingen i aktiekurserne.  
 
Et afkast på 29% i Ringkjøbing Landbobank er jo isoleret set svært at klage over. Men 
det var faktisk et stykke under den danske banksektor generelt. 
 
 
Afslutningsvis har jeg nogle spørgsmål: 
 

1. Fremtidige vækstpotentiale: Jeres evne til at vokse hurtigere end markedet er til 
stadighed imponerende, og jeg håber det kan fortsætte mange år endnu. I 
øjeblikket er der fart på konsolideringen af det danske bankmarked, hvilket kan 
sætte ting i bevægelse. I et mere langsigtet perspektiv, ser I så konsolideringen 
som noget der kan true jeres vækstmuligheder? Og ser I det som afgørende, at 
Ringkjøbing Landbobank deltager i konsolideringen? Eller er der nok potentiale i 
bankens nuværende forretningsområder til at vokse stærkt de næste mange år? 

 
2. Rentemarginal og konkurrence: banksektorens aktieafkast i 2025 burde næsten 

give en medalje. Men en medalje har også tit en bagside, og her er det oplagt at 
pege på risikoen for stigende konkurrence mellem bankerne. Det har allerede 
spillet sig lidt ud i løbet af 2025, men senest her i 2026 har vi også set øget 
konkurrence på realkreditlån.  
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Hvordan forventer I, at det vil udvikle sig i løbet af 2026? Vil konkurrencepresset 
fortsat stige og påvirke rentemarginalen yderligere, eller er vi ved at nå toppen? 
Og hvordan vil det påvirke Ringkjøbing Landbobank, hvis prioritetslån fortsætter 
med at vokse på bekostning af realkreditlån? 
 

3. IT-platform og kunstig intelligens: Usikkerheden omkring hvad kunstig intelligens 
kan få af betydning for eksisterende sektorer og virksomheder har fyldt meget i 
2026 indtil nu. I virker fortsat meget tilfredse med Bankdata og selvfølgelig med, at 
AL Sydbank også kommer til og er med til at styrke Bankdatas position. Hvordan 
forventer I, at kunstig intelligens vil påvirke banksektoren over de kommende år? 
Og bliver kunstig intelligens adresseret udelukkende i fællesskab via Bankdata, 
eller forventer I, at kunstig intelligens på sigt også kan blive en differentierende 
faktor mellem bankerne på Bankdata? 
 

 
 
Det var alt fra mig. Tak til ledelse og medarbejdere for endnu et stærkt år – og held og 
lykke med 2026. 
 
Tak for ordet.  
 
 
 
 

 

 
 Kristian Gaarde 

Senior Portfolio Manager 

Danske Aktier 
  

Spørgsmål blev kommenteret af bestyrelsesformanden/den administrerende direktør. 

ATP Koncernen er Danmarks største pensionsselskab og administrationshus. Vi løser opgaver for næsten alle borgere og 
virksomheder i Danmark. Med en pensionsformue på 694 mia. kr. (pr. 31.12.2025) er ATP samtidig et af Europas største 
pensionsselskaber. Pensions & Investments er ansvarlige for ATP’s pensionsprodukt, ATP Livslang Pension, som er en kollektiv 
ordning med 5,5 mio. medlemmer. Målet er at levere gode, stabile pensioner i form af en livsvarig garanti, som vi tilstræber, skal 
følge inflationen. Det sker gennem investeringer i blandt andet obligationer, aktier, ejendomme og infrastruktur – investeringer, der 
bidrager til vækst og arbejdspladser. ATP Livslang Pension sikrer, at næsten alle borgere i Danmark får et tillæg til folkepensionen 
den dag, de går på pension – og resten af livet. 


